Учреждение «Отдел образования администрации Волжского

муниципального района»

ПРИКАЗ

от 13.08.2014 г.       № 99/1

О создании районной экспертной комиссии по определению статуса и

эффективности работы базовой (опорной) школы и ресурсного центра

Волжского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ от 10.09.2008г №77 «О создании ресурсных центров и базовых

школ» считать утратившим силу.

2. Создать районную экспертную комиссию в составе:

 Сергеев В.И. - председатель комиссии, заместитель главы

 администрации Волжского муниципального

 района

 Муравьёва Э.Н. - заместитель председателя, руководитель

 учреждения ООАВМР

 Тихомирова Р.В. - начальник ИМЦ

 Матвеева Г.В. - главный специалист

 Федотова Т.С. - ведущий специалист ИМЦ

 Никифорова Н.Г. - ведущий специалист ИМЦ

 Кольцов В.П. - ведущий специалист ИМЦ

 Михеева Г.И. - председатель Волжской территориальной

 организации профсоюза работников народного

 образования и науки

3. Для присвоения статуса ресурсного центра или базовой (опорной)

школы общеобразовательные учреждения могут подать заявку в

экспертную комиссию до 15 октября 2014 года, согласно Положения

(Приложение 1, Приложение 2).

4. На основании проведённой экспертизы экспертная комиссия вынесет

положительное либо отрицательное заключение не позднее 20 октября

2014 года.

5. В случае отрицательного заключения экспертизы

общеобразовательному учреждению будет направлен обоснованный

ответ, в котором будет указана причина отказа.

6. В случае положительного заключения экспертизы учреждением

ООАВМР будет издан приказ о присвоении общеобразовательному

учреждению статуса ресурсного центра или базовой (опорной) школы.

Руководитель учреждения

«Отдел образования администрации

Волжского муниципального района»                                  Э.Н. Муравьёва